

Protokół Nr 97/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu Tucholskiego
odbytego 10 września 2012 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Dorota Gromowska – Starosta Tucholski

Wiktor Metkowski – Wicestarosta Tucholski

Jan Przybysz – Członek Zarządu

Wojciech Kociński – Członek Zarządu

Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu

Zofia Reszka – Sekretarz Powiatu

Jarosław Słoma – dyrektor Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Tucholi

Posiedzeniu przewodniczyła Pani Dorota Gromowska – Starosta Tucholski.

Pani Starosta powitała zebranych i otworzyła posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

1. Pani Starosta poprosiła Pana Jarosława Słomę, dyrektora Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli, aby omówił sprawozdanie z realizacji porozumienia w sprawie finansowego i organizacyjnego wsparcia doradztwa metodycznego dla nauczycieli oraz propozycję szkoleniową PODN w Tucholi na rok szkolny 2012/2013.

Pan Jarosław Słoma poinformował, że sprawozdania z realizacji zadań w ramach porozumień zawartych pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego w powiecie Tucholskim zostały dostarczone do Burmistrza i Wójtów wszystkich gmin. Wskazał, że z oferty w okresie od 1 stycznia 2012r. do 30 czerwca 2012r. skorzystało 1396 nauczycieli tj. gmina Tuchola – 285 i około 100 rodziców, Śliwice -146, Kęsowo – 169, Gostycyn – 42, Lubiewo – 95, Cekcyn – 121, Powiat Tucholski – 388, konferencja dla pracodawców – 40 osób, Technikum Leśne – 2 szkolenia RP, pedagogizacja rodziców 150 osób. Wskazał, że w ramach przekazanych środków zadania będą kontynuowane w okresie od 1 września 2012r. do 31 grudnia 2012r. Ponadto dyrektor poinformował Członków Zarządu, że przekazał do Wójtów wszystkich gmin Powiatu Tucholskiego propozycję szkoleń i warsztatów dla nauczycieli oraz rad pedagogicznych w roku szkolnym 2012/2013 dla szkół objętych doradztwem metodycznym PODN w Tucholi. Zaznaczył, że formy realizowane w wymiarze 5 h są bezpłatne dla szkół, których organy prowadzące partycypują w porozumieniu dotyczącym doradztwa metodycznego na terenie Powiatu Tucholskiego. Również nieodpłatnie i bez ograniczeń, szkoły te mogą podobnie jak

nauczyciele w nich zatrudnieni i pracownicy administracji oświatowej JST korzystać m.in. z konsultacji zespołowych i indywidualnych, udziału w lekcjach otwartych, w seminariach, konferencjach, opiniowania materiałów i narzędzi stanowiących własny dorobek i propozycje przygotowane do publikacji, opiniowania projektów wewnętrznych i lokalnych rozwiązań nowatorskim czy eksperymentalnym charakterze oraz pomocy w realizacji diagnozy pedagogicznej. Dyrektor poinformował zebranych, że ofertą szkoleniową zainteresowane są jednostki spoza powiatu.

Pan Jarosław Słoma poinformował, że Kuratorium Oświaty ogłosiło przetarg nieograniczony na przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń dla nauczycieli i dyrektorów czynnych zawodowo z terenu województwa kujawsko-pomorskiego w ramach XIII edycji wojewódzkich zadań edukacyjnych w 2012 r. Termin składania ofert upłynął 6 września 2012r. godz. 10:00. Jednocześnie dyrektor poinformował, że Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Tucholi złożył w Kuratorium Oświaty trzy oferty na przeprowadzenie szkoleń dla nauczycieli i dyrektorów czynnych zawodowo z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. Każda z ofert opiewa na kwotę 30 tys. zł.

Pan Jarosław Słoma poinformował Członków Zarządu, że w okresie wakacyjnym został ogłoszony przez Ośrodek Rozwoju Edukacji Instytucja Pośrednicząca II stopnia dla Priorytetu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013 konkurs otwarty nr 1/POKL/3.5/2012 na projekty dofinansowane ze środków EFS w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013, Priorytetu III „Wysoka jakość systemu oświaty”, Działanie 3.5 – „Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół”, w ramach typu projektu: Programy kompleksowego wspomaganie szkół oraz przedszkoli, podporządkowane potrzebom ww. podmiotów w obszarach wymagających szczególnego wsparcia, obejmujące: pomoc w diagnozowaniu obszarów problemowych, prowadzenie procesu doskonalenia w oparciu o wybrane przez poszczególne szkoły lub przedszkola oferty doskonalenia nauczycieli, powołanie i prowadzenie lokalnych sieci współpracy i samokształcenia, w celu zapewnienia wspólnego rozwiązywania problemów i wymiany doświadczeń. Nabór wniosków trwa od dnia 5 lipca 2012 roku do wyczerpania limitu środków na dofinansowanie projektów. Dyrektor wskazał, że na realizację projektów wyłonionych w ramach konkursu przeznaczono kwotę 167 mln zł. pomimo, że początkowo zakładano, iż będzie to kwota 460 mln zł. Ponadto dyrektor PODN poinformował zebranych, że wystąpił do jednostek oświatowych z terenu Powiatu Tucholskiego z prośbą

o przesłanie informacji niezbędnych do złożenia wniosku. Wskazał, że na chwilę obecną oczekuje na odpowiedzi z jednostek oświatowych z terenu gmin Powiatu Tucholskiego.

Pani Starosta podziękowała p. dyrektorowi Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Tucholi za omówienie sprawozdania z realizacji zadań w ramach porozumień zawartych pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego w Powiecie Tucholskim oraz za zaangażowanie włożone w przygotowanie ofert szkoleniowych.

Pan Jarosław Słoma dyrektor Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu. Na posiedzenie przybył p. Zenon Poturalski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi oraz p. Bogdan Ryl, kierownik działu administracyjno – technicznego Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi.

2. Pan Zenon Poturalski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi poinformował, że 13 lipca br. dokonano odbioru końcowego drogi Bruchniewo – Jania Góra.
3. Pan Zenon Poturalski zwrócił się do Zarządu z zapytaniem, czy może dokonać zmian w projekcie przebudowy drogi 1015C Tuchola – Trzebciny. Zmiana dotyczy wyłączenia ścieżki rowerowej z projektu. Celem zmian jest obniżenie kosztów związanych z wykupami gruntów oraz koniecznością wystąpienia o pozwolenie na budowę w związku z wpływającymi terminami uzgodnień.

Zarząd wyraził zgodę na wyłączenie ścieżki rowerowej z projektu przebudowy drogi 1015C Tuchola – Trzebciny (4-0-0).

4. Pan Zenon Poturalski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi powrócił do sprawy z posiedzenia Zarządu Powiatu odbytego w dniu 6 sierpnia br. Poinformował Członków Zarządu, że dokonał wstępnego oszacowania zadania polegającego na wykonaniu nowej nawierzchni na odcinku drogi powiatowej nr 1010C w miejscowości Żalno o długości 950,00m, od km 9+042 do 9+992, które miałyby być realizowane w ramach zamówienia uzupełniającego w związku z korzystnym rozstrzygnięciem przetargu nieograniczonego nr ZDP272-ZPU-3-2012 pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 1013C Sławęcín – Wieszczyce, nr 1010C Wielka Komorza – Żalno – Drożdżienica: odcinek Wieszczyce – Kęsowo – Tuchółka – Żalno”.

Zarząd nie wyraził zgody na uruchomienie zamówienia uzupełniającego do postępowania pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 1013C Sławęcín – Wieszczyce, nr 1010C Wielka Komorza – Żalno – Drożdżienica: odcinek Wieszczyce – Kęsowo – Tuchółka – Żalno” (4-0-0).

5. Zarząd zapoznał się z pismem Wójta Gminy Śliwice zawierającym wnioski zgłoszone podczas XX Sesji Rady Gminy Śliwice z dnia 22 sierpnia 2012 roku i zebrania wiejskiego sołectwa Śliwiczki z dnia 30 sierpnia 2012 roku.

Zarząd zobowiązał dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi do realizacji zgłoszonych wniosków w ramach posiadanych możliwości finansowych.

6. Pan Wojciech Kociński, Członek Zarządu poinformował, że sołtys m. Kiełpin prosił, aby podziękować Zarządowi Dróg Powiatowych w Tucholi za wykonanie prac przy drodze powiatowej przed dożynkami.
7. Pani Starosta poinformowała, że mieszkańcy Krzywogóńca dziękują Zarządowi Dróg Powiatowych w Tucholi za wykoszenie poboczy.

Pan Zenon Poturalski, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi i Bogdan Ryl, kierownik działu administracyjno - technicznego opuścili posiedzenie Zarządu Powiatu Tucholskiego.

8. Pani Skarbnik poinformowała Członków Zarządu, że zwróciła się do jednostek organizacyjnych Powiatu Tucholskiego z prośbą o przedstawienie w terminie do 14 września 2012 roku propozycji programu naprawczego Powiatu Tucholskiego. Członkowie Zarządu wskazali, że w powiecie nie ma ważniejszych działań jak przygotowanie programu naprawczego.
9. Zarząd zdecydował, że dnia 11 września br. o godz. 8:00 odbędzie się spotkanie z naczelnikami wydziałów Starostwa Powiatowego w Tucholi. Tematem spotkania będzie m.in. program naprawczy Powiatu Tucholskiego.
10. Zarząd przyjął protokół Nr 96/2012 Zarządu Powiatu Tucholskiego odbytego dnia 4 września 2012 roku.
11. Członek Zarządu, Jan Przybysz powrócił do sprawy z poprzedniego posiedzenia Zarządu, a mianowicie do wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Starostwie Powiatowym przez Najwyższą Izbę Kontroli Delegatura w Bydgoszczy. Kontrola dotyczyła zakupu i wykorzystania aparatury medycznej przez jednostki ochrony zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem środków Unii Europejskiej w okresie od 1 stycznia 2009 r. do 2012r. (I kwartał). Zarząd zdecydował, że zostaną podjęte działania dotyczące przeprowadzenia analiz potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu tucholskiego oraz oceny dostępu do badań diagnostycznych. Do zadań należeć będzie powołanie zespołu ds.

monitorowania i zabezpieczenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu do którego należeć będzie przygotowanie i przeprowadzenie ankiet dotyczących potrzeb zdrowotnych mieszkańców powiatu oraz dokonania oceny dostępu do badań diagnostycznych, w tym również na podstawie danych uzyskanych z kontroli dokumentów Spółki oraz ich analizy raz w ciągu roku. W/w informacje zostaną zawarte w odpowiedzi na wystąpienie pokontrolne.

12. Zarząd zapoznał się z prośbą dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych im. Leona Janty – Połczyńskiego w Tucholi o wyrażenie zgody na stosowanie dziennika elektronicznego jako jedynej formy prowadzenia dziennika lekcyjnego. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 24 sierpnia 2010r. zmieniające rozporządzenie w sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz rodzajów tej dokumentacji art. 14 § 20a ust. 2 (Dz. U. Nr 156 poz. 1047) szkoła może za zgodą organu prowadzącego wprowadzić dzienniki w wyłącznej formie elektronicznej. Od drugiego półrocza roku szkolnego 2010/2011 oraz cały rok szkolny 2011/2012 prowadzono dwie formy dziennika, tj. dziennik papierowy i elektroniczny. Ponadto p. dyrektor szkoły poinformowała, że szkoła posiada odpowiedni sprzęt prawidłowo zabezpieczony przed utratą danych. Pozytywną opinię na temat prowadzenia dziennika lekcyjnego wyłącznie w formie elektronicznej wyraziła Rada Pedagogiczna w dniu 30 sierpnia 2012 roku.

Zarząd biorąc pod uwagę informacje p. dyrektor Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych wyraził zgodę na stosowanie dziennika elektronicznego jako jedynej formy prowadzenia dziennika lekcyjnego (4-0-0).

13. Zarząd zapoznał się z informacją osoby prywatnej wyrażającej zgodę na wykorzystanie jej terenu prywatnego (w Tucholi) na zorganizowanie imprezy charytatywnej w dniu 15 września br. pn. „MOTO-BORY 2012”.
14. Zarząd zapoznał się z informacją dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej, iż zgodnie z §3 uchwały Nr 89/213/2012 Zarządu Powiatu Tucholskiego z dnia 9 lipca 2012r. przekazano zlikwidowane mienie do utylizacji do Przedsiębiorstwa Komunalnego w Tucholi.
15. Zarząd zapoznał się z prośbą dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Technicznych im. Ziemi Tucholskiej o pomoc finansową, w związku z wydzieleniem części internatu na działalność

Zakładu Aktywności Zawodowej. Dyrektor wskazał, iż konieczne jest przeniesienie biblioteki z internatu do budynku głównego szkoły. Szacunkowe koszty związane z adaptacją pomieszczeń wyszacowane zostały na kwotę 23 000,00 zł brutto. Dyrektor wskazał, że pokoje oraz węzeł sanitarny na IV piętrze wymagają remontu – szacunkowy koszt to kwota około 25 000,00 zł brutto. Obecny stan budżetu szkoły nie pozwala na zrealizowanie powyższych zadań. Zarząd pozytywnie rozpatrzył prośbę dyrektora.

16. Zarząd zapoznał się z kolejnymi wyjaśnieniami osoby prywatnej, która złożyła skargę na działalność dzierżawcy pola biwakowego Woziwoda.
17. Pan Wiktor Metkowski, Wicestarosta Tucholski zapoznał Członków Zarządu z pismem firmy Marbruk z dnia 30 sierpnia 2012 roku oraz z propozycją odpowiedzi na pismo. Sprawa dotyczy zmiany grubości desek podłogowych stosowanych przy konstrukcji wiat realizowanych w ramach zadania „Budowa sieci punktów kanalizujących ruch turystyczny” w ramach projektu „Borowiackie Szlaki – kompleksowa redukcja presji turystycznej w Rezerwacie Biosfery Bory Tucholskie”.
18. Zarząd zapoznał się z prośbą dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi o powołanie komisji ds. szacowania strat powstałych podczas trąby powietrznej oraz towarzyszących jej nawalnych opadów deszczu na drodze 1027C na odcinku Trzebciny –Ludwichowo – Zdroje w celu wystąpienia do Wojewody Kujawsko – Pomorskiego o uruchomienie środków budżetu państwa jednostek samorządu terytorialnego na zadania związane z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków zdarzeń noszących znamiona klęsk żywiołowych. Zaproponowano powołanie komisji w składzie: Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Tucholi, Inspektor ds. Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Tucholi, Kierownik działu administracyjno-technicznego w Zarządzie Dróg Powiatowych w Tucholi. W powyższej sprawie zostanie przygotowane stosowne zarządzenie.
19. Zarząd zapoznał się pismem dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Tucholi kierowanym do Stowarzyszenia Rozwoju Gminy Lubiewo „Bory” informującym o konieczności doprecyzowania porozumienia którego przedmiotem jest współpraca w zakresie realizacji projektu pn. „Wzmocnienie obszaru Gminy Lubiewo poprzez oznakowanie i promocję szlaku turystycznego przebiegającego przez miejscowości: Lubiewo, Bysław, Bysławek, Minikowo” remont i adaptacje wieży Kościoła w Lubiewie na potrzeby obiektu małej infrastruktury turystycznej – wieży widokowej na terenie Szlaku Trzech Wież nad Borami” w ramach LGR: nr 6/2012, Lokalnej Grupy Rybackiej „Borowiacka Rybka” –

Wzmocnienie konkurencyjności i utrzymanie atrakcyjności obszarów zależnych od rybactwa”.

20. Zarząd zapoznał się z „Sprawozdaniem z pracy Powiatowego Rzecznika Konsumentów”. Zarząd nie zgłosił uwag do przygotowanego sprawozdania i skierował sprawozdanie pod obrady na najbliższą sesję Rady Powiatu Tucholskiego.

21. Zarząd zapoznał się z pismem Zastępcy Naczelnika Wydziału Geodezji, Gospodarki Nieruchomościami i Zasobami Przyrody Starostwa Powiatowego w Tucholi informującym, że na sesji Rady Powiatu Tucholskiego zaplanowanej na dzień 26 października 2012 roku zaprezentowana ma zostać informacja o stanie środowiska w Powiecie Tucholskim oraz sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska. Na zlecenie Powiatu Tucholskiego opracowany został projekt aktualizacji Programu Ochrony Środowiska na lata 2012-2015 wraz z perspektywą na lata 2016-2019 oraz projekt Prognozy Oddziaływania na Środowisko tego programu. W opracowaniach tych szczegółowo przedstawiono informacje o stanie środowiska w Powiecie Tucholskim wraz ze sprawozdaniem z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska. Projekty te obecnie wyłożone są do konsultacji społecznej zaprezentowane zostaną przez autorów opracowań z firmy Abrys, z Poznania na sesji w dniu 26 października br. Zarząd zdecydował wystąpić do Przewodniczącego Rady Powiatu Tucholskiego z wnioskiem o zmianę planu pracy Rady Powiatu zaplanowanej na dzień 26 października 2012 roku. Zarząd proponuje, aby w miejsce „przyjęcie informacji o stanie środowiska w Powiecie Tucholskim oraz sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Ochrony Środowiska” do porządku obrad sesji Rady Powiatu w dniu 26 października br. przyjąć następujące punkty:

- przedstawienie projektów: aktualizacji Programu Ochrony Środowiska na lata 2012-2015 wraz z perspektywą na lata 2016-2019 oraz Prognozy Oddziaływania na Środowisko tego programu;
- podjęcie uchwały Rady Powiatu Tucholskiego zatwierdzającej aktualizację Programu Ochrony Środowiska na lata 2012-2015 wraz z perspektywą na lata 2016-2019 oraz Prognozy Oddziaływania na środowisko tego programu.

22. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Tuchola na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji

Programu Ochrony Środowiska dla gminy Tuchola na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 97/239/2012** w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Tuchola na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Tuchola na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 (4-0-0).

23. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Cekcyn na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Cekcyn na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 97/240/2012** w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Cekcyn na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Cekcyn na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 (4-0-0).

24. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Gostycyn na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Gostycyn na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 97/241/2012** w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Gostycyn na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Gostycyn na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 (4-0-0).

25. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Kęsowo na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Kęsowo na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 97/242/2012** w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Kęsowo na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Kęsowo na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 (4-0-0).

26. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Lubiewo na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Lubiewo na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 97/243/2012** w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Lubiewo na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Lubiewo na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 (4-0-0).

27. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Śliwice na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Śliwice na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 97/244/2012** w sprawie zaopiniowania projektu Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Śliwice na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 wraz z projektem Prognozy oddziaływania na środowisko Aktualizacji Programu Ochrony Środowiska dla gminy Śliwice na lata 2012 – 2015 z perspektywą na lata 2016 – 2019 (4-0-0).

28. Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie określenia podstawowych wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Powiatu Tucholskiego na 2013 rok, zasad, trybu i terminu opracowania materiałów do projektu budżetu oraz wzorów materiałów planistycznych.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 97/245/2012** w sprawie określenia podstawowych wskaźników przyjmowanych do opracowania projektu budżetu Powiatu Tucholskiego na 2013 rok, zasad, trybu i terminu opracowania materiałów do projektu budżetu oraz wzorów

materiałów planistycznych (4-0-0).

29. Zarząd zapoznał się z prośbą p. dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy o zbycie mienia - sprzęt komputerowy (pismo znak P-0712-14/KD/2012 z dnia 05.09.2012r.). Sprzęt nie spełnia wymagań stawianych przez używane systemy informatyczne. Zarząd wyraził zgodę na zbycie mienia.

Zarząd podjął uchwałę **Nr 97/246/2012** w sprawie przekazania mienia między jednostkami (4-0-0).

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Wiesława Borowa

Zarząd Powiatu

Dorota Gromowska 

Wiktor Metkowski

Jan Przybysz

Wojciech Kociński 